
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Боење со природни бои 

Прашања 

1. Која е разликата помеѓу природните бои и вештачките? 

2. Кога луѓето почнале да користат природни бои? 

3. Дали природните бои се трајни или не? 

4. Зошто е важно да ги користите во денешно време? 

5. Каде луѓето користат природни бои? 
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Одговори 

1 .Која е разликата помеѓу природните бои и вештачките? 

Природните бои за храна се супстанции за боење 
направени со физички методи од растителни и животински 
извори. Синтетичките бои за храна се органски 
соединенија кои не се од природата, односно вештачки. 

2 .Кога луѓето почнале да користат природни бои? 

Археолозите открија докази за боење на текстил кои 
датираат од неолитскиот период. Во Кина, боењето со 
растенија, кора и инсекти датира повеќе од 5.000 години. 

3 . Дали природните бои се трајни или не?  

Во природното боење, постојат „брзи“ соединенија за 
боење -оние што ја имаат потребната молекуларна 
структура за да формираат стабилни хемиски врски и 
обезбедуваат добра отпорност на избледување при 
перење. 

4. Зошто е важно да ги користите во денешно време? 

Тие се еколошки 

5 .Каде луѓето користат природни бои? 

1. Природни бои за коса ,  
2. Природни бои за ткаенина , 
3. Природни бои во прехранбената индустрија.  


